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Już po raz piąty organizatorzy i pomysłodawcy rajdu „Rowerem dla Niepodległej” Grzegorz
Kressin i Krzysztof Zakreta zapraszają rowerzystów pod iławski ratusz. Zapraszają
rowerzystów tych małych i dużych, mniej lub bardziej doświadczonych. Ważne jest, by w
tym radosnym dla Polek i Polaków dniu być razem, by mieć ze sobą lub na sobie biało-
czerwone barwy narodowe, bo Ojczyznę kochać i szanować trzeba - pisze, zapowiadając
niepodległościowe wydarzenie, Krzysztof Zakreta. 

Uczestnicy i sympatycy rajdu mogą zamówić i zakupić okolicznościowe koszulki w iławskim sklepie
Sport A-Z, ul. 1-go Maja 23 (polecamy tę na ramiączkach, którą zakładamy na ubranie). Pierwsze sto
osób przybyłych na rowerach pod iławski ratusz lub rowerzystów spotkanych na trasie, otrzyma od
organizatorów okolicznościowe przypinki. 

Przed ratuszem, po wspólnym pamiątkowym zdjęciu, wysłuchaniu hymnu Rzeczpospolitej Polskiej,
złożymy wiązankę biało-czerwonych kwiatów pod tablicą upamiętniającą odzyskanie niepodległości,
oddając hołd tym wszystkim, którzy słowem, czynem i życiem walczyli o niepodległą, praworządną,
demokratyczną i dostatnią Polskę, i wszystkim tym, dzięki którym rozpiera nas duma, że jesteśmy



Polakami. Tak, 11 listopada - jest to święto każdej Polki i Polaka, tak - jest to rajd dla każdego
miłośnika rowerowej pasji.   

Następnie ci mniejsi i mniej doświadczeni rowerzyści udadzą się w wybraną przez siebie
trasę na wybrany przez siebie dystans w wybranym przez siebie tempie, a ci duzi i
doświadczeni ruszą w tempie 25 km/h w 104-kilometrową trasę dedykowaną 104-rocznicy
odzyskania niepodległości przez Rzeczpospolitą Polską. Na tym dystansie obowiązują kaski
rowerowe – bo bezpieczeństwo jest najważniejsze. Ubezpieczenie uczestników we własnym zakresie.

104-kilometrowa trasa przebiegać będzie przez Susz, Kamieniec, Prabuty, Kisielice, Biskupiec,
Krotoszyny, Szwarcenowo, Karaś. Zainteresowanych wspólnym przejazdem rowerzystów prosimy o
dołączenie na trasie do naszego rajdu. Rajd zakończy się ok. godziny 14:30 przy iławskiej galerii
jazzowej.

Pierwszy rajd został zorganizowany 11 listopada 2018 roku na 100-lecie Rzeczpospolitej Polskiej.
Stukilometrową trasę Iława, Susz, Zalewo (wokół Jezioraka), Lubawa, Iława pokonało 20
rowerzystów z Iławy, Lubawy, Mławy, Ostródy i Susza.  

W 2019 roku, na 101-lecie RP, w stujednokilometrową trasę Iława, Susz, Kisielice, Bielice, Nowe
Miasto Lubawskie, Lubawa, Iława pomknęło już 42 rowerzystów z Iławy, Gdańska, Kisielic, Lubawy,
Nowego Miasta Lubawskiego, Ostródy, Rynu i Warszawy.

W 2020 roku, ze względu na pandemię Covid-19 i wprowadzone obostrzenia, w tym zakaz
zgromadzeń powyżej 5 osób, formuła rajdu została zmieniona. Organizatorzy zaprosili rowerzystów
do przejechania z dowolnego miejsca, dowolną trasą, w dowolnym tempie studwukilometrowej trasy.
O godzinie 9:08 Grzegorz Kressin, Krzysztof Zakreta i Waldemar Suski wystartowali z iławskiej ulicy
Wojska Polskiego przez Lubawę, Fijewo, Omule, Marwałd, Rychnowo, Ostródę, by w pochmurny,
wietrzny dzień, przy temperaturze 5°C, pokonać 102 kilometry i dotrzeć pod iławski ratusz. Do
powyższej formuły rajdu, jak później sygnalizowali, dołączyło wielu rowerzystów z Iławy i okolic, a
nawet z Olsztyna. 

11 listopada 2021 roku uczestnicy rajdu złożyli wiązankę biało-czerwonych kwiatów z jedną różą
niebieską symbolizującą jedność, solidarność i harmonię między narodami Unii Europejskiej, której
to Polska jest członkiem. Przy 3°C siedemnastu rowerzystów z Iławy, Lubawy, Nowego Miasta
Lubawskiego i Rożentala wystartowało w 103-kilometrową trasę wiodącą spod iławskiego ratusza
przez Lubawę, Marwałd, Tułodziad, Gierzwałd, Kraplewo, Wirwajdy, Makowo, Szałkowo, do Iławy, w
której zameldowali się o godzinie 13:57.

5. rajd „Rowerem dla Niepodległej” startuje w piątek, 11 listopada 2022 roku, godzina 8:45
spod iławskiego ratusza. Czekamy również na Ciebie, do zobaczenia.

Krzysztof Zakreta/red. kontakt@infoilawa.pl.





Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/69133-rajd-na-piatke-rowerem-dla-niepodleglej-bo-ojczyzne-kochac-i-szanowac-tr
zeba


